XXV- Item comes illa emendare 398vel emendari facere in duplum dicto monasterio vel abbati,
vel aliis dampnum passis cognitioni tamen 399semper abbatis et capituli antedicti.

XXVI- [pouvoir egal sur les impositions] Item actum 400fuit pacto expresso solemni
stipulatione vallato 401quod in dicta villa habeat abbas qui pro tempore 402fuerit omnem
juridictionem, scilicet merum et 403mixtum imperium vel altam, et quod cognitiones civium 404et
pœnarum impositiones fiant per quemcumque 405baiulum sine per ambos baiulos nomina abbatis
et 406comitis prædictorum.

XXVII- [moulin banal] Item fuit actum per pactum 407solempni stipulatione vestitum inter
prædictos 408comitem et abbatem, quod omnes homines et mulieres 409ad dictam promotionem
venientes, vel domicilium 410habentes vel ibi eligentes molant in molendinis dicti 411abbatis in
perpetuum, et dent dicto abbati molturam 412bladi liberé et absoluté, in qua moltura vallare
413partem habeat dictus comes de Astariaco vel sui.

XXVIII- [Mr le compte ne peut batir moulin depuis Panassac jusques à Labarthe]
414Item fuit actum solemni stipulatione restitum 415quod dominus comes prædictus percipiat
terram 416ad opus vineam pari mensuræ et equali quantitati 417sicut et abbas et capitulum
monasterii ante 418dicti, excepta vinea quæ nunc est in grangia 419prædicta, et quod non possit
dominus comes prædictus 420de Astariaco nec sui edificari seu construere 421molendina vel
fullania a castro de Panassaco usque 422ad villam de Labarthe in toto districtu Manus [p. 14]
423Silvæ prædictæ sicuti aliquo modo acquisievit, dictus abbas 424debet medietatem pro indiviso
et facere medietatem 425omnium expensarum.

XXIX- [homages pour Mr l'abbé] Item fuit per pactum solemne 426inter prædictos abbatem
et comitem, quod dominus comes 427non possit homines dictæ villæ compellere ad faciendum
428ostagium sine bordas |nec constructum ultra comitatum Astariaci nisi ad voluntari abbatis
et capituli ne| de comitatu abire nec intrare 429nisi et voluntate abbatis et capituli nisi pro
430æquirendis et defendendis juribus dictæ villæ, vel si 431aliquis invaderit terram vel res sitas,
in districtu vel non 432faceret justi complementum, et quod 433non possit dominum abbatem vel
monachos compellere 434dominus comes nec sui ad faciendum aliquod opus in dicta 435villa nisi
de consensu et voluntate dicti abbatis et 436capituli, et quod terra seu prata qui ab abbate qui
437nunc est, vel pro tempore fuerit hactenus in feodum 438hominibus sibi concessa maneant in
statu suo.